
平成 26 年 6 月吉日 

県内中小企業経営者又は後継者の皆様 

 税理士法人 袖野会計 

コンサルティング部 

 

第７回「中小企業経営者等のための『事業承継』対策セミナー」開催のご案内 

 

拝啓 ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

この度、当法人は、栃木県より受託している「小規模企業等『事業承継』支援事業」の

業務として標記セミナーを開催いたします。 

この事業は、経営者の高齢化や後継者不足などを要因として県内中小企業等が廃業する

ことにより中小企業等が有する技術や雇用機会が失われることを防ぐために、栃木県（産

業労働観光部経営支援課）が県内中小企業経営者や個人事業者の円滑な事業承継や相続の

実現を支援する事業です。 

当法人は、これまで様々な業種・業態のお客様に対して、事業承継や相続に関するクオ

リティーの高いサービスを提供して参りましたが、栃木県よりその実績が高く評価され、

平成 25 年度より上記事業の実行機関として業務を委託されています。 

今回は、事業承継や相続に関する様々な課題や経営者又は後継者の方々の悩みなどの解

決を図り、円滑な事業承継や相続を実現させるために下記日程にてセミナーを開催いたし

ます。是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．日時：   平成 26 年 7 月 11 日（金曜日）  

午前 10 時～11 時 45 分 

2．場所：   〒321-4305 栃木県真岡市荒町１２０３ 

真岡商工会議所 第 2 中会議室 

3．テーマ：  「中小企業経営者等のための事業承継対策」 

4．講師：   税理士法人 袖野会計  

公認会計士・税理士 北爪功一 他 

5．参加費：  栃木県の委託業務につき無料 

6．お問い合わせ先： 税理士法人 袖野会計 総務部 廣田 

TEL：028-651-3460／FAX：028-651-3461 

URL：http://www.sdncpa.or.jp 

E-mail：consulting@sdncpa.or.jp 

  

N 

〈アクセス〉 

  

 

 

 

  
 

 

 ★ 

真岡商工 
会議所 

真岡市民公園 

真岡市民会館 
御前 

真岡警察署 

真岡市役所図書館 

ガソリンスタンド 

東北自動車道「栃木都賀 JCT」経由～北関東自動車道「真岡 IC」より約 15 分 

 
〈駐車場〉 

真岡商工会議所敷地内に駐車スペースがございます。 

http://www.sdncpa.or.jp/
mailto:consulting@sdncpa.or.jp


7．お申込み： 

お手数ですが、下記用紙に必要事項をご記入の上 FAX 又は E-mail により当法人までお送りください。 

尚、会場の準備などの都合がございますので、7 月 8 日（火曜日）までにお申込下さいますよう、お願

い申し上げます。 

＊ご記入いただきました個人情報等は、本セミナーの受付業務以外の用途に使用することはございません。 

＊上表の「会社概要」の各項目につきましては、記入できる範囲でご記入ください。 

（ お申し込み先 ） 

●FAX：028－651－3461 

●E-mail：consulting@sdncpa.or.jp 
 

以上 

第７回「中小企業経営者等のための事業承継対策セミナー」参加申込用紙 

会社名  

会社所在地  

（ふりがな） 

氏名 

 役職  

生年月日    年   月   日（  才） 

連絡先 TEL： E-mail: 

FAX： 

会社概要 事業内容  

年間売上高  経常利益  

資本金  純資産額  

総資産額  従業員数  

「事業承継」に関する個別相談申込用紙 

本セミナー終了後に「事業承継」に関する個別相談会を開催することを予定しています。参加を希望される方は、以下

にご記入ください。尚、セミナー当日に個別相談を希望する場合は、相談希望者の人数又は相談内容によってセミナー

終了後お待ちいただくこともあります。また、後日個別相談を希望する方には、こちらから改めて日程をご連絡致しま

す。 

相談希望日（どちらかに○印）： 当日（セミナー終了後）／ 後日（  月  日頃） 

〈相談したい内容〉 

 

 

 

 

尚、個別相談会のみの参加も承ります。 

mailto:consulting@sdncpa.or.jp

